
D l A. NOIA 
C i t t à M e t r o p o ~.!. .! .. ~ .. ~u~ ..... ~.! ..... ~ .. ~ g g i o C a l a b r i a 

Prot. 2. ~ 6-1 

OGGETTO: Avviso sgombero veicoli abbandonati 

Premesso che; 

continua a verificarsi l'increscioso fenomeno dell'abbandono di veicoli, carcasse o parti di 

auto nel nostro paese. 

Fenomeno da sempre 'esistente poiché i proprietari di vecchie auto, anziché rottamarle, 

preferiscono abbandonarle sulle pubbliche vie. 

A parte l'antipatico effetto estetico che producono, tali veicoli abbandonati costituiscono un 

serio problema per l'igiene e per la salute pubblica essèndo ricettacolo di rifiuti e rifugio di 

topi ed altri animali nocivi. 

Altro aspetto da tenere in considerazione per le responsabilità istituzionali sono le violazioni 

di ordine penale e amministrativo che si configurano nel caso di abbandono di veicoli e simili 

fuori uso e delle loro parti. ,• 

Infatti, il Codice della Strada, all'articolo 193, chiarisce il divieto di circolare in strade 

pubbliche con auto senza assicurazione . 

La normativa vieta a qualsiasi veicolo sprovvisto di regolare copertura RCA di percorrere 

oppure di sostare in qualsiasi strada pubblica o aperta al pubblico. 

Pertanto ordina ai cittadini di rimuovere immediatamente tutti i mezzi privi di 

assicurazioni onde evitare la confisca dell'auto e l'elevata sanzione amministrativa. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso all'Albo pretorio; 

Di dare informazione alle Forze dell'Ordine; 

Che sia data adeguata pubblicità mediante affissione murale, consegna ai titolari di esercizi 

per la massima divulgazione. 

Dalla residenza Municipale , 25/06/2019 

IL SINDACO 

Alessandro Demarzo 


